

Inauguration of Social Science Study Board in Shree Vitthal-Rukmini College

Board of History Studies

Academic session 2022-23

History Study Board Inaugural Report

Social Science Study Board was inaugurated for the academic session 2022-23 on 14/10/2022 at Savannah in Sri Vitthal-Rukmini College run by Sri Shivaji Shikshan Sanstha Pusad. Professor Shankar Thackeray, Head of the Department of Sociology in the college presided over the program. As the chief guest and inaugurator Prof. Shri Shivaji Secondary and Higher Secondary School Savana. She was Mayatai Patil. Also, Professor Nasir Sheikh, Head of Department of Political Science, Head of Department of History, Dr. Nature is present. On the occasion of this program, first of all, the image of Karmayogi Sant Gadge Maharaj was worshipped. After that, the president of the program and the guests were welcomed with bouquets of flowers. The program was proposed by Professor Sheikh Sir, Head of Department of Political Science. In his introductory speech, he told about the purpose of Social Science Study Board and that various programs are organized in the college through this study board and also read the work of the study board of the previous year. After that, Social Science Board of Studies was formally inaugurated by the President of the program and the Chief Guest, the Executive Committee of Social Science Board of Studies was constituted for the academic session 2022-23. Political Science, Sociology, History, Economics are included under Social Science Study Board. Chairman Shri. Pankaj Jadhav, Vice President Ms. Vaishnavi Pate, Secretary Ms. Nikita Yerwal Member Ms. Ms. Payal Jadhav Ms. Meenakshi Shuroshe. Anjali Jadhav was appointed. After that, the head of the history department Dr. Nisarga Ade while giving guidance to the students said that Social Science Study Board is useful for personality development, social commitment, historical perspective among the students. After that, the chief guest of the program and the inaugural Prof. Mayatai Patil while speaking in the inaugural speech said that Social Science Studies Board is continuously working to develop leadership qualities in students as well as social commitment, civilized citizens. After that the President of the program Prof. Shankar Thackeray speaking in the presidential address said that Social Science Study Board is important to give scope to latent qualities of students. Principal of the college Dr. Hemant Mahalle sir congratulated. This program is coordinated by Ms. Anjali Jadhav and Ms. Done by Anuja Bhagat. The vote of thanks was given by Om Matte. The program was attended by a large number of college students.

इतिहास अभ्यास मंडळ उद्घाटनाचे छायाचित्रे



नवनियुक्त कार्यकारीचे स्वागत करताना प्रमुख पाहुणे प्रा. मायाताई पाटील



प्रमुख पाहुणे प्रा. मायाताई पाटील मार्गदर्शन करताना

पाहुण्यांचे स्वागत करताना प्रा. शंकर ठाकरे सर



व्यासपीठावर प्रमुख पाहुणे कर्मयोगी संत गाडगे महाराज यांच्या प्रतिमेचे पूजन करताना

इतिहास अभ्यास मंडळाची कार्यकारिणी

शैक्षणिक सत्र 2022-23

क्र.	विद्यार्थ्यांचे नाव	वर्ग	पद
1	श्री. पंकज जाधव	बि. ए. भाग III	अध्यक्ष
2	कु. वैष्णवी पाटे	बि. ए. भाग II	उपाध्यक्ष
3	कु. निकिता येरवाळ	बि. ए. भाग I	सचिव
4	कु. पायल जाधव	बि. ए. भाग III	सदस्य
5	कु. मीनाक्षी सुरोशे	बि. ए. भाग II	सदस्य
6	कु. अंजली जाधव	बि. ए. भाग I	सदस्य

वर्तमानपत्र मधील बातमी

विदर्भ मतदार दिनांक 15/10/2022

श्री विठ्ठल-रूक्मिणी महाविद्यालयात सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळाचे उद्घाटन

सबना(बातो): येथील श्री विठ्ठल शिष्य संस्था पुनरुद्घाटन करिता श्री विठ्ठल-रूक्मिणी महाविद्यालयात सबना येथे दिनांक १४ ऑक्टोबर २०२२ रोजी शैक्षणिक सत्र २०२२-२३ करिता सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळाचे उद्घाटन करण्यात आले. या कार्यक्रमाच्या अध्यक्षपदाची महाराष्ट्र शासनातील समाजशास्त्र विभाग प्रमुख प्रा.प्रा.प्रा. शंकर ठाकरे हे होते. तर प्रमुख पाहुणे व उद्घाटक म्हणून श्री विठ्ठली माध्यमिक व उच्च माध्यमिक विद्यालय सबना येथील प्रा. मायाताई पाटील या होत्या. तसेच या कार्यक्रमाला व्यासपीठावर राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख प्रा.प्रा.प्रा. शंकर ठाकरे, इतिहास विभाग प्रमुख डॉ.कट्टर निमगा आडे हे उपस्थित होते.

या कार्यक्रमा प्रसंगी सर्वप्रथम कर्मचारी संत गाडगे महाराज यांच्या प्रतिमेचे पूजन करण्यात आले. त्यानंतर कार्यक्रमाचे अध्यक्ष व पाहुणेपुढे पुष्पगुच्छ देऊन स्वागत करण्यात आले. या कार्यक्रमाचे प्रस्ताविक राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख प्रा.प्रा.प्रा. शंकर ठाकरे यांनी केले. यांनी



प्रास्ताविक भाषणामध्ये सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळाचे उद्देश व या अभ्यास मंडळा मार्फत महाविद्यालयामध्ये विविध कार्यक्रमांचे आयोजन केले जाते असे मागितले. तसेच मागील वर्षांचे अभ्यास मंडळाचे कार्याचे वारन व प्रमुख पाहुणे यांच्या तऱ्हेने सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळाचे रीतसर उद्घाटन करण्यात आले. शैक्षणिक सत्र २०२२-२३ सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळाची

कार्यकारिणी गटित करण्यात आली. सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळा अंतर्गत राज्यशास्त्र, समाजशास्त्र, इतिहास, अर्थशास्त्र या विषयांचा समावेश होतो. समाजशास्त्र अभ्यास मंडळाच्या अध्यक्ष दिलीप गाठोट, उपाध्यक्ष कु. वैष्णवी देशमुख, सचिव कु. सोनाली जाधव, राज्यशास्त्र अभ्यास मंडळाचे अध्यक्ष कु. अचल देशमुख, उपाध्यक्ष कु. निकिता टळवी, सचिव कु. कोमल चव्हाण तर इतिहास अभ्यास मंडळाचे

अध्यक्ष पंकर जाधव, उपाध्यक्ष कु. वैष्णवी पाटे, सचिव कु. निकिता येराबाळ यांची नियुक्ती करण्यात आली. त्यानंतर इतिहास विभागाचे विभाग प्रमुख डॉ. निरगं आडे यांनी विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन बोलतांना असे सांगितले की सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळ हे विद्यार्थ्यांमध्ये व्यक्तिमत्त्वाचा विकास, सामाजिक बांधिलकी, ऐतिहासिक दृष्टिकोण निर्माण करण्यासाठी उपयोगी ठरते. त्यानंतर कार्यक्रमाचे प्रमुख पाहुणे व उद्घाटक प्रा. मायाताई पाटील यांनी

उद्घाटन या भाषणामध्ये बोलतांना सांगितले की सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळ हे विद्यार्थ्यांमध्ये नेतृत्वगुणांचा विकास करण्यासाठी तसेच सामाजिक बांधिलकी, सुसंस्कृत नागरिक घडवण्यासाठी सतत कार्यरत असते. त्यानंतर कार्यक्रमाचे अध्यक्ष प्रा. शंकर ठाकरे यांनी अध्यक्ष भाषणामध्ये बोलतांना सांगितले की सामाजिक शास्त्र अभ्यास मंडळ हे विद्यार्थ्यांच्या सुप्त गुणांना बाब देण्यासाठी महत्वाचे आहे. या कार्यक्रमाला महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. हेमन महद्रे यांनी शुभेच्छा दिल्या. या कार्यक्रमाचे सूत्रबोलस कु.अमली जाधव व कु. अनुषा भात यांनी केले. तर आभार प्रदर्शन ओम पते यांनी केले. या कार्यक्रमाला महाविद्यालयातील विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते.

गोदावरी अर्बन बँकेच्या वर्धापनदिनानिमित्त आदर्श शिक्षिका

सनिता लटे यांच्यासह १७ कर्तबगार महिलांचा सत्कार